278 Corretto su idcirco in interlinea. 
279 Corretto su reverenter in interlinea. 
280 Ex- in interlinea. 
281 Aut molest- ripetuto ed espunto. 
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extra cassantes et penitus abolentes |20 quasvis de dicto delicto acusaciones282 contra 
eumdem Rogerium prepositas necnon et sentencias bani ac foriudicaciones et ad 
maioris gracie cumulum eundem Rogerium restituimus ad pristinos honorem et 
famam et ad eius pristinum statum ac si dicta acusacio et omnia inde sequimenta et 
preposita minime preposita et facta fuissent. Et si quia forte bona per erarium 
nostrum eiusdem Rogerii capta fuissent |25 volumus integre sibi restitui. Mandantes 
propterea vobis et unicuique vestrum ut eidem Rogerio presentem nostram 
provisionem, remissionem et graciam modo iam dicto observetis et observari 
faciatis per quos deceat, pro quanto gracia nostra vobis cara est iramque et 
indignacionem283 nostras ac penam unciarum centum nostro applicandarum erario 
cupitis non subire. In cuius rei testimonium |30 presentes fieri iussimus nostre manus 
subscripcione et Sicilie sigillo in dorso munitos. Datum in civitate Murcie die 
tricesima mensis maii VI indicionis anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXVIII°. 

Yo la  reyna
Solvat unciam unam  
Ferrer pro tachatore 

Domina regina mandavit mihi  
Alfonso Davila visa per con- 

silium reginale et per pre- 
ceptorem maiorem et per conservatorem  

generalem et pro thesaurario 

(Probatus) 

51 

1488 maggio 9. Murcia. 
Isabella, regina di Castiglia, rimette i crimini del siracusano Giovanni Nicola di 

Sciacca, accusato ed esiliato per l’uccisione involontaria di Geronimo della 
Cava, grazie alperdono dei fratelli della vittima. 

[f. 28 r.-v.] 

Ioannis Nicolai 
Nos Elisabet et cetera. Noviter ex parte vestri Ioannis Nicolai de Xacca, civis nostre 
fidelissime civitatis Siracusarum, fuit maiestati nostre reverenter exponitum quod 
cum superioribus annis vos prefatus Ioannes Nicolaus de Xacca fuissetis inculpatus, 
accusatus et reus effectus per Petrum de la Cava et eius uxore de nece casualiter 

282 -nis espunto. 
283 -s espunto.  
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patrata in personam Gero|5nimi la Cava eorum filii, cuius accusacionis pretextu vos 
dictus Ioannes Nicolaus acusatus fueritis banno suppositus et in contumancia banni 
perseverantis inde fuerit contra vos processum per magnam nostram reginalem 
curiam ad sentenciam forijudicacionis et re sic stante per eosdem acusatores necnon 
et per Toctim284 et Paulam la Cava fratrem et sororem eiusdem interfecti fueritis 
remissus de eadem nece ut ut vestri ex eidem285 |10 parte exponitum et affirmatum 
fuit coram maiestate nostra. Et propterea fuit maiestati nostre humiliter supplicatum 
ut de nostra solita clemencia ab eodem crimine quatenus tangitur nostre curie 
interesse vobis eidem Ioanni Nicolao parcere, indulgere et remictere dignaremur. 
Qua supplicacione benigne exaudita ac clementer admissa, si ita est prout exponitur 
quod vos prefatus Ioannes Nicolaus |15 de Xacca fueritis per partes ipsas 
accusatrices et quarum interesse tangebatur de eadem nece remissus et sic 
tantummodo remanet interesse nostre curie. Tenore presencium et de certa nostra 
sciencia deliberate et consulto vos prefatum Ioannem Nicolaum quatenus nostre 
curie tangitur interesse ab eodem crimine et nece predictis absolvimus, remictimus 
et cunctis temporibus penitus et in totum relexamus. Ita quod sitis |20 vos prefatus 
Ioannes Nicolaus generaliter remissus et relexatus de omnibus et quibusvis 
actionibus et questionibus tam criminalibus quam civilibus et peticionibus nostri 
reginalis fisci at qu isitis pretextu nece acusacionis banni et sentencie 
foriiudicacionis predictorum. Ita quod ullo unquam tempore per officiales nostros 
possitis modo aliquo in premissis et circa premissa molestari, detineri, arestari |25 

nec in iudicio nec extra trahi ymmo sitis unacum omnibus bonis vestris presentibus 
et futuris libere remissis ut predicitur restituentes vos ad pristinum honorem, statum 
et famam ac si unquam de eodem crimine essetis inculpatus. Quo circa magnifico 
in nostra reginali camera gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori nostri generalis, |30 fisci patrono 
et omnibus et singulis aliis officialibus maioribus et minoribus dicimus, precepimus 
et mandamus ac iubemus sub ire et indignacionis nostre incursu penamque 
unciarum centum ad oppositum attemptante irremissibiliter exigendarum et nostro 
inferendarum erario, quatinus premissis vestris existen|f. 28 v.tibus utique presentem 
absolucionem, remissionem, indultum et relaxacionem nostram huiusmodi ac 
omnia et singula in ea contenta vobis dicto Ioanni Nicolao de Xacca teneant firmiter 
et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter, per quoscumque necnon 
omnes processus, bannum, foriudicaciones, sentenciam et omnia alia |5 si que 
fuerunt contra vos factos et facta, racione premissa solaque presencium ostensione 
cancellent, lineant et deleant sive deleri et cancellari faciant ac lineatis et cancellatis 
habeant, sicut nos eosdem huiusmodi serie delemus, cancellamus et pro delictis et 
cancellatis et pro delictis et cancellatis eciamque nullis haberi volumus et nullius 

284 Corretto su totum. 
285 Eidem in interlinea. 
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esse efficacie seu valoris decernimus. Secus igitur non |10 agant nec secus agere 
permictant, quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignaciones nostras 
ac penam predictam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostre manus subscriptione et Sicilie sigillo in dorso munitos. Datum in 
civitate Murice die nono mensis maii VIe indicionis anno a nativitate Domini 
M°CCCCLXXXVIII°. 

Yo la reyna 
Solvat uncias duas  
Ferrer pro tachatore 

Domina regina mandavit michi  
Alfonso de Avila visa per con- 

silium reginale et per precep- 
torem maiorem et pro conservatore et pro  

thesaurario 

(Probatus)
52 

1488 aprile 10. Valencia. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina al governatore della Camera reginale di 

prendere le dovute informazioni per risolvere le difficoltà dei mercanti 
siracusani, che attraverso il portavoce Govanni Aragono, hanno dichiarato 
di aver ricevuto dalla città di Siracusa una somma inferiore a quella 
pattuita e concessa dai sovrani in precedenza per i danni subiti a causa 
delle incursioni piratesche.